
MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.1601 

Processo Administrativo Nº 2024.09.06.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 
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LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/10/2024 13:37:02 

LOTE 01 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO EM BASE PALITO, FIXA, PRETA COM E 
Marca: Mundial 

Quantidade: 30 Valor Unit.; 162,14 

Modelo: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 

STOFADO DE TECIDO. 

Valor Total: 4.564,20 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Mundial 

Descrição: CADEIRA PRESIDENTE ERGONÔMICA GIRATÓRIA COM RODINHAS 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 455,75 

Modelo; CADEIRA PRESIDENTE 

GIRATÓRIA 

Valor Total: 1.367,25 

Item: 3 Unidade: UNIDADE 

Descrigao: LONGARINA 3 LUGARES, COM BASE FIXA DUPLA, EM AÇO 

ATE 130 KG, MEDINDO 1,31 X 76. 

Marca: Mundial 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 329,87 

Modelo: LONGARINA MULTICOLOR 

DE 3 LUGARES 

CARBONO, ENCOSTO E ASSENTOS EM PP, PESO DE 

Valor Total: 1.319.48 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social 
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E 981 40.256.020/0001-42 37.000,00 7.250,93 Sim 

2 CAEC COMERCIO E SERVICOS EM 956 07.501.263/0001-23 20 508,27 7.600,00 481 Sim 

3 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 153 20.365.883/0001-70 20.508,19 8.000,00 526 Sim 

4 17ZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 978 51.477.402/0001-12 20.508,27 8.900,00 11,25 Sim 

5 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 289 48.777.092/0001-47 20.508,27 9.000,00 112 Sim 

6 SHOOPING MEDIC EIREL! 162 41.794.219/0001-97 20.554,00 9.100,00 111 sim 

7 CR COMERCIO DE INFORMATICA E 011 40.788.915/0001-28 20.508,27 16.350,00 79,67 Sim 

8 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 115 48.177.456/0001-58 20.508,27 17.700,00 8,28 Sim 

9 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 717 40.061 .199/0001-82 20.508,27 18.755,00 5,96 Sim 

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 920 11.093.169/0001-50 20.483,00 20.483,00 9,21 Sim 

11 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA 669 47.860.599/0001-05 20.483,00 20.483,00 0,00 Sim 

12 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 539 44.014.580/0001-41 20.507,39 20.507,39 0,12 Sim 

13 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 909 04.788.639/0001-34 20.508,27 20.508,27 0,00 Sim 

14 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 680 48.722.366/0001-09  20.508,27 20.508,27 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 145 50.706.360/0001-81 20.508,27 7.135,98 sim 

INABILITADOS 

Razão Social 
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
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LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/10/2024 13:37:09 
LOTE 02 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARONE Moaelo: CARONE 

Descrição: CADEIRA DE RODAS EM AGO CARBONO, ADULTO, COM CAPACIDADE DE 100 KG E ALMOFADA DE 5 CM, RODAS 
DIANTEIRAS DE 8 POLEGADAS. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.205,99 Valor Total: 1.205,93 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 1ZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 908 51.477.402/0001-12 1.205,99 1.205,99 Sim 

2 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 654 48.722.366/0001-09 1.205,99 1.205,99 0,00 Sim 

3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 699 40.061.199/0001-82 1.205,99 1.205,99 0,00 Sim 

4 SHOOPING MEDIC EIREL| 476 41.794.219/0001-97 2.624,00 1.840,00 52,57 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

36.569.716 VICTOR LAZARINO OZORIO 285 35.569.716/0001-99 1.200,00 978,00 Sim 

MEDEIROS COSTA LTDA 172 52.112.686/0001-06 1.205,99 1.010,00 3,2720 Sim 

DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA 489 47.860.599/0001-05 1.205,00 1.130,00 11,8812 Sim 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 111 11.093.169/0001-50 1.205,00 1.205,00 6,6372 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/10/2024 13:37:12 
LOTE 05 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo: ESMALTEC 

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 468L - 2 PORTAS C/ CHAVE; COR BRANCO; POTENCIA (W): 220V/150W; EFICIENCIA 
ENERGETICA A; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.438,50 Valor Total: 3.438,50 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: MONDIAL 

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA - 40CM; COR: PRETO; TURBO; 8 PAS; VELOCIDADE CONTROL 3; VOLTAGEM 220V; 
GARANTIA DO PRODUTO 12 MESES 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 289,80 Valor Total: 289,80 

CLASSIFICAGAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 811 50.706.360/0001-81 4.347,96 3.728,30 Sim 

2 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA 590 47.860.599/0001-05 4.347,00 4.347,00 16,59 Sim 

3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 987 11.093.169/0001-50 4.347,00 4.347,00 0,00 Sim 

4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 710 40.061.199/0001-82 4.347,96 4.347,96 0,02 Sim 

5 SHOOPING MEDIC EIRELI 954  41.794.219/0001-97 5.740,49 5.740,49 32,03 Sim 

6 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 440 48.722.366/0001-09 6.793.80 6.793,80 18,35 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 493 48.777.092/0001-47 4.347,96 3.600,00 Sim 
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LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/10/2024 13:37:13 

ITI 

LOTE 06 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Descrigao: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO, Al 

VGA/HDMI, TECLADO, MOUSE, ADAPTADOR WIRE! 

Marca: GOLDENTEC 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.483,50 

Modelo: GOLDENTEC 

MD 5 OU INTEL CORE 7, 4GB, 16 GB, MONITOR 21 POLEGADAS, 75 HZ, 

LESS, (DESKTOP-BASICO) E ESTABILIZADOR. 
Valor Total: 2.967,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 525 50.706.360/0001-81 4.752,40 2.967,00 Sim 

2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 812 20.365.863/0001-70 4.752,40 4.000,00 34,82 Sim 

3 SYSMA SOLUÇÕES LTDA 753 46.192.487/0001-52 4.752,00 4.410,00 10,25 Sim 

4 SHOOPING MEDIC EIRELI 332 41.794.219/0001-97 4.477,20 4.477,20 1,52 Sim 

5 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA 041 47.860.599/0001-05 4.744,00 4.744,00 5,98 Sim 

6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 906 11.093.169/0001-50 4.752,00 4.752,00 0,17 Sim 

7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 388 40.061 .199/0001-82 4.752,40 4.752,40 0,01 Sim 

8 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 118 04.788.639/0001-34  4.752,40 4.752,40 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/10/2024 13:37:14 

LOTE 07 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SINGER Modelo: SINGER 

LARGURA: 18,6CM, PROFUNDIDADE: 27,7CM 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.414,50 

> Descrigao: MAQUINA DE COSTURA - 9 PONTOS; MECANICA; COR BRANCA; DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA: 38,4CM, 

Valor Total: 1.414,50 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 246 50.706.360/0001-81 1.965,11 1.414,50 Sim 

2 SHOOPING MEDIC EIRELI 596 41.794.219/0001-97 1.474,20 1.474,20 4.22 Sim 

3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 532 40.061.199/0001-82 1.965,11 1.915,00 29,90 Sim 

4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 867 11.093.169/0001-50 1.965,00 1.965,00 2,61 Sim 

5 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA 205 47.860.599/0001-05 1.965,00 1.965,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/10/2024 13:37:14 

LOTE 08 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

3de4d 
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Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STALO Modelo: STALO 
Descrição: QUADRO BRANCO 250CM X 120CM — MAGNÉTICO; COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. SISTEMA DE FIXAÇÃO 
INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU NA HORIZONTAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 397,47 Valor Total: 397,47 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 357 50.706.360/0001-81 753,75 397,47 sim 

2 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 852 48.777.092/0001-47 753,75 550,00 38,38 Sim 
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 062 11.093.169/0001-50 753,00 753,00 36,91 Sim 
4 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA 141 47.860.599/0001-05 753,00 753,00 0,00 Sim 

5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 455 40.061.199/0001-82 753,75 753,75 0,10 Sim 

" 6 SHOOPING MEDIC EIRELI 480 41.794.219/0001-97 1.092,00 1.092,00 44,88 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Ú Num Documento Ofertalnicial — Oferta Final Dift(%) ME 

AUTORIDADE: CLAUDIA FERNANDA MOREIRA 
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